
* Ermäßigung nach Antragsstellung beim Vorstand  ** Zusatzbeitrag ist separat zu überweisen

Bei Beitragsrückständen von mehr als sechs Monaten kann der Vorstand den 

Vereinsausschluss beantragen. Die anstehenden Schulden bleiben erhalten.

Die Kündigung der Mitgliedschaft im Sportverein muss schriftlich zum Quartalsende

beim Vorstand erfolgen.

5,00 €
Vorzeitige Spielerfreigabe 10,00 €

SV 1919 Woltersdorf e.V.

Hochlandstraße 11a

15569 Woltersdorf

Web: www.svwoltersdorf.de

Mail: vorstand@svwoltersdorf.de

Monatlicher Beitrag

Aktive vom Verein beschäftigte Übungsleiter und Schiedsrichter können vom Vorstand 

beitragsfrei gestellt werden. 

Die Beiträge werden vierteljährlich im SEPA-Lastschriftverfahren eingezogen.

Beitragsordnung

SV 1919 Woltersdorf e.V.

Vereinsinterne Bearbeitungsgebühr Rücklastschrift 3,00 €

Zusatzbeitrag Meisterschaftsteam DiscoDance ** 15,00 €

10,00 €
12,00 €
13,00 €

Kinder (bis 15 Jahre)
Jugendliche (16 - 18 Jahre)
Erwachsene (ab 19 Jahre)
Erwachsene (ab 19 Jahre) Abteilung im Spielbetrieb
Tanzsport
Ermäßigter Beitrag *

Aufnahmegebühr 6,00 €
Ausstellung Spielerpass

15,00 €
15,00 €
10,00 €
5,00 €

8,00 €

Passives Mitglied

Zusatzbeitrag weitere Abteilung

Einmaliger Beitrag

Anschrift: SV 1919 Woltersdorf e.V. | Hochlandstraße 11a | 15569 Woltersdorf 

Bankverbindung: Sparkasse Oder-Spree | IBAN: DE 18 170 550 50 320 84 270 68 | BIC: WELADED1LOS


