

Beitragsordnung



SV 1919 Woltersdorf e.V.

SV 1919 Woltersdorf e.V. Hochlandstraße 11a 15569 Woltersdorf

Web: www.svwoltersdorf.de Mail: vorstand@svwoltersdorf.de

	Monatlicher Beitrag
Kinder (bis 15 Jahre)	10,00 €
Jugendliche (16 - 18 Jahre)	12,00 €
Erwachsene (ab 19 Jahre)	13,00 €
Erwachsene (ab 19 Jahre) Abteilung im Spielbetrieb	15,00 €
Tanzsport	15,00 €
Ermäßigter Beitrag *	10,00 €
Passives Mitglied	5,00 €
Zusatzbeitrag Meisterschaftsteam DiscoDance **	15,00 €
Zusatzbeitrag weitere Abteilung	8,00 €

^{*} Ermäßigung nach Antragsstellung beim Vorstand ** Zusatzbeitrag ist separat zu überweisen

	Einmaliger Beitrag
Aufnahmegebühr	6,00 €
Ausstellung Spielerpass	5,00 €
Vorzeitige Spielerfreigabe	10,00 €
Vereinsinterne Bearbeitungsgebühr Rücklastschrift	3,00 €

Aktive vom Verein beschäftigte Übungsleiter und Schiedsrichter können vom Vorstand beitragsfrei gestellt werden.

Die Beiträge werden vierteljährlich im SEPA-Lastschriftverfahren eingezogen.

Bei Beitragsrückständen von mehr als sechs Monaten kann der Vorstand den Vereinsausschluss beantragen. Die anstehenden Schulden bleiben erhalten.

Die Kündigung der Mitgliedschaft im Sportverein muss schriftlich zum Quartalsende beim Vorstand erfolgen.